КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апрель 2022 й                                 № 20                 « 18 » апреля  2022 г.
	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а
Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

О создании штаба по подготовке и

проведению месячника по благоустройству

автомобильных дорог общего пользования

            В соответствии с распоряжением Правительства РБ от 11.04.2022 г. № 297-р, Постановления Администрации муниципального района Белебеевский район РБ от 15.04.2022 г. № 299, в целях проведения месячника по благоустройству, улучшению санитарно-технического состояния, наведению порядка на автомобильных дорогах общего пользования и сооружений на них, на придорожных полосах автомобильных дорог с 25 апреля по 25 мая 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по организации и проведения месячника в следующем составе:
- начальник  штаба: глава сельского поселения Ермолкинский сельсовет Акимов Константин Виталиевич;
- члены штаба: специалист 1 категории –землеустроитель Иванова Оксана Ивановна;
- ИП Глава КФХ Фасхутдинов Ф.Ф. – Фасхутдинов Ф.Ф.

2. организовать в период проведения месячника;

- выполнение ремонтно-восстановительных работ на участках автомобильных дорог, разрушенных в результате паводка;

- приведение в порядок элементы обустройства автомобильных дорог, скашивание и уборка сорных трав вдоль дорог, засеять резервы и откосы земляного полотна многолетними травами;

- рекомендовать сельхозтоваропроизводителям, арендующим или имеющим во владении земли сельскохозяйственного назначения, непосредственно прилегающие к придорожным полосам автомобильных дорог, провести уборку на названных земельных участках.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                К.В.Акимов